
1Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris

Esiet sveicināti septembrī, – saules 
pielietajā un viršu ziedēšanas laikā, 
kad druvas, nobriedinājušas ražu, nu 
gatavas to atdod cilvēkiem, laikā, kad 
bērzu birzēs ielīst dzeltenā krāsa un 
dzeltenā krāsa zied skolēnu rokās, 
tajās turot asteru un gladiolu pušķus, 
tik skaists ir Latvijas rudens, kad pati 
daba kļūst par dabas otu pavēlnieci 
un ik lapa, ik zieds atviz brīnumainā 
košumā. Patiesi, – septembris ir dzel-
tenais mēnesis, kad tajā vēl spēlējas 
vasaras atspulgs. Zied dālijas un as-
teres, tāpēc domas raisās par pirmo 
skolas dienu un pirmo zvanu, kad 
bērni ar puķu pušķiem rokās dodas 
savās skolas gaitās. Cits ar satrau-
kumu gaida savu pirmo skolas dienu, 
cits sapņo satikt draugus pēc vasa-
ras brīvlaika, taču vēl kādam tik ļoti 
gribētos laiskoties bezrūpībā. Tomēr 
laiks skrien un nav apstādināms un 
septembris vienmēr ir īpašs kā jauns 
sākums visiem, kas mācās, visiem, 
kas māca, un arī tiem, kas palīdz mā-
cīties. 

Priecājos, ka izglītības iestādes 
ir gatavas jaunajam mācību gadam 
un skolēnu izglītošana vēl arvien ir 
prioritāte mūsu pašvaldībā, tāpēc arī 
šogad esam spēruši soli tālāk un brīv-
pusdienas tiks nodrošinātas visiem 
pamatskolas audzēkņiem, neskato-
ties uz to, ka valsts šogad tās nodro-
šinās līdz 4. klasei. Skatoties nākot-
nē, plānots, ka bezmaksas ēdināšanu 
novadā nodrošināsim arī vidusskolas 
klasēs.

Šo vasaru noteikti atcerēsimies ar 
vēso jūliju un notikumiem, kas mums 
katram šķituši svarīgi un sildījuši 
sirdis, taču visam novadam šī vasara 
iezīmēsies ar novada svētku 20. gada-
dienu, kas mūsu novadu padara īpa-
šu, – tik skanīgu un draudzīgu visām 
paaudzēm. 

Lai izzied mūsu vasara, atvērsim 
sirdis košajam rudenim, kur mūs no-
teikti sagaidīs daudz jauku kopā pava-
dītu mirkļu, jo jau pavisam drīz mēs 
tiksimies Starptautiskās Skolotāju 
dienas sarīkojumā, kur sumināsim un 
paldies teiksim tiem cilvēkiem, kuri 
rūpējas par mūsu jaunāko paaudzi, 
to izglītojot, pavisam drīz atzīmēsim 
arī savas dzimtās zemes dzimšanas 
dienu 18. novembrī, tā gadu no gada 
stiprinot latviskumu un savas Tēvze-
mes mīlestību. 

Lai skaista vasaras izskaņa un 
ražīgs rudens! 

Gints Kaminskis, 
domes priekšsēdētājs 

Pirmais zvans 
uz skolu sauc 

Svētku skaņas XX reizi saviļņoja Auci un novadu

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Nr. 8 (72) 2015. gada 3. SEPTEMBRIS

Auces novada svētki un Gunāra 
Ordelovska Starptautiskais pūtēju 
orķestra festivāls šogad izskanēja 
jau XX reizi. Šogad dzimšanas dienas 
svētki norisinājās gaisa zīmē ar svinī-
gā gājiena moto „Svētku skaņās, kad 
viļņojas gaiss”, – tā ar milzum daudz 
labām domām nosūtot sirsnīgus vēlēju-
mus Aucei un tās novada iedzīvotājiem. 

Tradicionāli svētku programma tika 
izveidota tā, lai pēc iespējas lielāks inte-
resentu loks varētu atrast sev kādu pa-
tīkamu nodarbi vai apmeklēt koncertu 
atbilstoši savai gaumei, taču visa svētku 
rosība sākās jau novada pagastos ceturt-
dien, 23. jūlijā, kad pievakarē pie Lielauces 
pils Īslandes pūtēju orķestris „Ezera sonā-
tes” viļņos pieskandināja Lielauci. Vītiņu 
estrādē kājas rībināja, bajānas spēlēja un 
skaļi uzgavilēja vieskolektīvi no Moldovas, 
Baltkrievijas kopā ar Vītiņu Tautas nama 
amatiermākslas kolektīviem. Lai arī ce-
turtdienas vakars bija neierasti vēss jūlija 
beigām, brass kvintetu „Rīga” pie Vecauces 
pils bija sanākuši klausīties gan mazi, gan 
lieli, cieši spiezdamies uz soliem ciešāk, lai 
sasildītos. Turklāt, aizkustinošās ērģeļu 
skaņas Vecauces evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā ceturtdien ap pusnakti izskanēja 
kā pateicība Dievam. 

Kā ierasts, piektdienas vakara koncerts 
skatītājus pulcināja arī mājīgajā Bēnes 
estrādē, kur karstasinīgās moldāvu dejas 
izpildīja „Struguraš”, Thornashofnas pū-
tēju orķestris no Īslandes iepriecinot ar 
ziemeļniecisko mieru, savukārt, Baltkrie-
vu jauniešu bajānistu ansamblis „Onoš-
kovskas mūziķi” no Ungeni pilsētas lika 
kājām piesist ritmu skanīgajām baltkrievu 
dziesmām. 

Piektdien, līdzās jau ierastām un gaidī-
tām sportiskajām un atpūtas aktivitātēm, 
koncertiem pagastos un Auces estrādē, pa-
sākumu programmu kuplināja leģendārā 
grupa „Jumprava”, kurai līdz dziedāja teju 
vai visi skatītāji. Pirms tam oficiālo svētku 
atklāšanas svinīgo uzruna teica novada do-
mes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

„Ja šos svētkus salīdzinām ar laulībā 
nodzīvotiem gadiem, tad 20. jubileja ir 
porcelāna kāzas, tādēļ arī šie svētki ir kā 
porcelāna svētki. Porcelāns ir vērtība, iz-
smalcinātība un gaumes sajūta, ko mēs visi 
šajos divdesmit gados esam sakrājuši.”

Svētkus nevar sarīkot bez atbalstītā-
jiem, tāpēc domes priekšsēdētājs pateicās 
visiem, kuri iesaistīti svētku organizēšanas 
procesā, vienlaikus atgādinot, ka vislielāko 
paldies mums jāatceras pateikt Arnoldam 

Sabulim, klusībā viņu pieminot, jo tieši 
viņš bija šo svētku idejas pamatlicējs. Zie-
dus viņa vietā saņēma Arnolda Sabuļa at-
raitne Katrīna Sabule.  

Pateicības vārdi no novada domes 
priekšsēdētāja izskanēja arī SIA „Tehni-
ka Auce” un Pranim Lignickim, SIA „EK 
Auce” un Aijai Vežukai, LLU MPS „Vecau-
ce” un Indulim Ieviņam, kā arī SEB bankai 
un Ilzītei Lācei, SIA „Dienvidi Plus” un Ju-
rim Eglītim.

(Turpinājums 3. lpp., 
fotogalerija 4. un 5. lpp.)

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto autors: Juris Kleinbergs

Mirklis no svinīgā svētku gājiena. 

Ieliec savā mugursomā visu,
ko vēlies!
Un neaizmirsti ielikt ticību tam,
ka sapņi piepildās, 
tāpēc tie kļūst par putniem,
un neviens nebrīnīsies,
ka tavai ikdienai 
pieauguši spārni.
                     /M. Laukmane/

Lai labām un izcilām sekmēm, 
jautriem un neaizmirstamiem mirkļiem bagāts šis mācību gads!  
Vecākiem, pedagogiem un izglītības iestāžu darbiniekiem vēlu 
pacietību, radošumu, sapratni un mīlestību, palīdzot bērniem 

apgūt zinības un gūt panākumus jaunajā mācību gadā! 
Auces novada domes priekšsēdētājs 

 Gints Kaminskis 



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris2

Novada domē

 Pamatojoties uz fiziskas personas iesniegu-
mu, atļāva pievienot nekustamo īpašumu Alkšņu 
ielā 12A, Aucē, nekustamajam īpašumam Alkšņu 
ielā 12, Aucē, kā arī nolēma dzēst no Valsts adrešu 
reģistra adresi Alkšņu iela 12A, Auce. 

 Atzina par nepieciešamu zemes ierīcības pro-
jekta izstrādi zemes īpašuma „Ozoliņi” Vītiņu pa-
gastā sadalīšanai.

 Apstiprināja izstrādāto zemes ierīcības projek-
tu nekustamajam īpašumam „Mežsargi” Bēnes pa-
gastā.

 Akceptēja vairāku pašvaldībai piekritīgu zemes 
īpašumu Vītiņu un Ukru pagastos apvienošanu un 
nosaukumu piešķiršanu jaunizveidotajiem zemesga-
baliem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 
diviem zemesgabaliem Ukru pagastā, kā arī fiziskai 
personai piederoša zemes īpašuma Ukru pagastā 
sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu atdalītajiem 
zemesgabaliem.

 Vienu dzīvokļa īpašumu Bēnes pagastā nolēma 
pārdot tā pašreizējam īrniekam.

 Atzina nekustamā īpašuma „Pie Garlaukiem” 
Ukru pagastā pirmo izsoli par nenotikušu.

 Nolēma ar 1. septembri apmaksāt ēdināšanas 
izdevumus 5.–9. klašu skolēniem. Līdz ar to, šajā mā-
cību gadā no valsts budžeta tiks apmaksāta 1.–4. kla-
šu skolēnu ēdināšana, bet pašvaldība apmaksās ēdi-
nāšanas izdevumus visiem Auces novada vispārējās 
izglītības iestāžu 5.–9. klašu skolēniem, kuri neatro-
das valsts apgādībā.

 Dome, ievērojot pašvaldības Izglītības, kultū-
ras un sporta nodaļas izstrādāto situācijas analīzi 
pirmsskolas izglītības iestādē „Kāpēcīši” (jaunajā 
mācību gadā šo pirmsskolas izglītības iestādi varētu 
apmeklēt tikai 4 bērni), lai nodrošinātu pašvaldības 
finanšu līdzekļu racionālu un efektīvu izmantošanu 
un izveidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sis-
tēmu Auces novadā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām”, ar kuru noteikts, ka tikai dome var iz-
veidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, 
saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes, un 
sporta lietu pastāvīgās komitejas un Sociālo lietu 
un veselības jautājumu komitejas apvienotās sēdes 
18.08.2015. lēmumu, nolēma likvidēt Auces novada 
pirmsskolas izglītības iestādi „Kāpēcīši”. Iestādes 
likvidācija tiks uzsākta ar 2015. gada 1. septembri 
un pabeigta līdz 2016. gada 1. februārim.

Atļāva „Latvijas Meža īpašnieku biedrības” dele-
ģētajam pārstāvim savienot Auces novada pašvaldī-
bas Medību koordinācijas komisijas locekļa amatu ar 
citiem valsts amatpersonas amatiem. 

Evija Lintiņa, 
Administratīvās nodaļas vadītāja 

 Precizēja pašvaldības 2015. gada 29. jūnija saistošos notei-
kumus Nr. 5 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013. gada 
30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu pat trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada 
pašvaldībā”” un apstiprināja tos galīgajā redakcijā.

 Akceptēja izmaiņas pašvaldības Administratīvās komisijas 
sastāvā. No komisijas locekļa pienākumiem atbrīvoja Juri Klein-
bergu, komisijas sastāvā iekļāva Valdu Zvirbuli.

 Nolēma pieņemt pašvaldības īpašumā fiziskas personas 
dāvinājumu pašvaldībai – dzīvokli Aucē. 

 Nolēma organizēt lauksaimniecībā izmantojamās zemes 
vienības „Kūlīši”, Īles pagastā, nomas tiesību izsoli. Apstiprināja 
nomas tiesību izsoles noteikumus un uzdeva pašvaldības 
Privatizācijas komisijai veikt visas nepieciešamās darbības no-
mas tiesību izsoles organizēšanai. Izsole plānota 8.septembrī.

 Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu no trijām fiziskām personām.

 Piekrita pieņemt ziedojumu Auces novada Kultūras centram 
no SIA „Tehnika Auce” 700 eiro apmērā Auces novada svētku 
un Gunāra Ordelovska starptautiskā pūtēju orķestru festivāla 
organizēšanai.

 Piekrita norakstīt Auces novada bibliotēkas pamatlīdzekļus – 
novecojušas un nolietotās grāmatas.

 Piešķīra domes priekšsēdētājam Gintam Kaminskim ikga
dējo atvaļinājumu no šī gada 3. augusta līdz 16. augustam.

Evija Lintiņa, Administratīvās nodaļas vadītāja 

No domes sēdē lemtā 2015. gada 29. jūlijā

No domes sēdē 
lemtā 2015. gada 
26. augustā

Atbilstoši Auces novada pašvaldības 2013. gada 
27. novembra  nolikumam „Par finansiāla atbal-
sta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta pro-
jektiem Auces novadā”, 2015. gada jūlija sākumā 
Auces novada pašvaldībā komisija iepazinās un 
izvērtēja iesniegtos kultūras un sporta projektus, 
kā lēmumu apstiprināja Finanšu komiteja. 

Novada pašvaldības finansējuma piešķiršanas mērķis 
ir sekmēt kultūras un sporta aktivitāšu pieejamību pla-
šam novada iedzīvotāju lokam, veicināt novada iedzīvotā-
ju aktivitāti un radošumu, atbalstot uz rezultātu vērstas 
kolektīvas vai individuālas kultūras un sporta aktivitā-
tes, popularizējot Auces novada tēlu.

Komisija, iepazinusies ar iesniegtajiem kultūras un 
sporta projektiem un to atbilstību Nolikumam, konsta-
tēja, ka iesniegtie projekti atbilst Nolikumam, līdz ar to 
tika izskatīti un vērtēti pēc būtības. 

Atbalstot Auces Mūzikas skolas projektu „Ziemas pa-
saka”, tiks iestudēta Auces Mūzikas skolas audzēkņu iz-
rāde bērniem, tā attīstot skolēnu un skolotāju radošumu, 
dažādojot kultūras piedāvājumu bērnu auditorijai nova-
dā. Finansējums piešķirts pilnā apjomā EUR 700. 

Atbalstam sporta jomā šoreiz iesniegts viens projekts 
„Enduro, endurokross, enduro sprints, skiorings”. Komi-
sija, izvērtējot sportista Edgara Siliņa iesniegto projektu, 
nolēma piešķirt finansējumu EUR 585 apmērā, palīdzot 
nodrošināt iespēju gūt augstus panākumus, kļūstot par 
Latvijas/Baltijas čempionu, tādējādi novada vārdu pasaulē. 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piešķirts finansējums 
kultūras un sporta projektu 
īstenošanai

2015. gada 29. jūlijā                        Saistošie noteikumi Nr. 5
  APSTIPRINĀTI ar Auces novada domes 2015. gada 29. jūnija lēmumu Nr. 185 (prot. nr. 6, 3.§)

Precizēti ar Auces novada domes 29.07.2015. lēmumu Nr. 226 (prot. Nr. 7, 1.§)

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 
„Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 

un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto daļu,

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu

Izdarīt Auces novada pašvaldības 
2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodro-
šinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces 
novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie notei-
kumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 5. punktu 
šādā redakcijā:

„5. Ģimene (persona) atzīstama par maz-
nodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes 
locekli mēnesī nav lielāki par 70% no valstī 
noteiktās minimālās mēnešalgas, bet vientuļie 
pensionāri (personas, kurām nav likumīga ap-
gādnieka (laulātā, bērnu) un nav noslēgts uz-
tura līgums), kuru ienākumi mēnesī nav lielāki 
par 85% no valstī noteiktās minimālās mēneš-
algas.”.

2. Izteikt saistošo noteikumu 16. punktu 
šādā redakcijā:

„16. Ja Sociālā dienesta speciālisti konstatē, 
ka persona, kura saņem GMI pabalstu, nepilda 
līdzdarbības pienākumus vai pabalsta saņēmējs 
pārkāpis vienošanos par pabalsta izlietošanas 
mērķiem, izmaksas veidu maina vai pārtrauc 
pabalsta izmaksu sākot ar nākamo izmaksas 
mēnesi.”. 

3. Izteikt saistošo noteikumu 17. punktu 
šādā redakcijā:

„17. Šo saistošo noteikumu 16. punktā mi-
nētajos gadījumos, izvērtējot lietderības apsvē-
rumus vai vienojoties ar pabalsta saņēmēju, 
Sociālais dienests izsniedz pabalsta saņēmē-
jam Pārtikas pakas (ar uzskaiti naudā).”.

4. Izteikt saistošo noteikumu 18. punktu 
šādā redakcijā:

„18. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts ģime-
nēm (personām), kuru apdzīvojamās pla-
tības tiek apkurinātas centralizēti, tiek 
piešķirts Auces novadā deklarētām un faktiski 
dzīvojošām trūcīgām un/vai maznodrošinātām 
ģimenēm (personām) apkures sezonas laikā 
īres (apsaimniekošanas) maksas, komunālo 
maksājumu (ūdens, atkritumu izvešana, kana-
lizācija u.c.) un ar centralizēto apkuri saistīto 
izdevumu daļējai kompensēšanai.”. 

5. Izteikt saistošo noteikumu 19.1. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„19.1. ja ģimenes (personas) ienākumi 
vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 
locekli mēnesī ir līdz EUR 64.00, pabalsta ap-
mērs ir EUR 80.00 mēnesī, bet viena kalendā-
rā gada laikā ne vairāk kā EUR 320.00;”.

6. Izteikt saistošo noteikumu 19.2. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„19.2. ja ģimenes (personas) ienākumi vidē-
ji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes lo-
cekli mēnesī ir no EUR 64.00 līdz EUR 128.00, 
pabalsta apmērs ir EUR 65.00 mēnesī, bet 
viena kalendārā gada laikā ne vairāk kā 
EUR 260.00;”.

7. Izteikt saistošo noteikumu 19.3. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„19.3. ja ģimenes (personas) ienāku-
mi vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģi-
menes locekli mēnesī ir no EUR 128.00 līdz 
EUR 190.00, pabalsta apmērs ir EUR 40.00 
mēnesī, bet viena kalendārā gada laikā ne vai-
rāk kā EUR 160.00;”.

8. Izteikt saistošo noteikumu 19.4. apakš-
punktu šādā redakcijā::

„19.4. ja ģimenes (personas) ienākumi 
vidēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 
locekli mēnesī ir no EUR 190.00 līdz ienāku-
mu līmenim, kuru nepārsniedzot persona tiek 
atzīta par maznodrošinātu, pabalsta apmērs ir 
EUR 25.00 mēnesī, bet viena kalendārā gada 
laikā ne vairāk kā EUR 100.00;”.

9. Papildināt saistošo noteikumu 19. pun-
ktu ar 19.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

„19.5. Maznodrošinātiem vientuļajiem pen-
sionāriem pabalsta apmērs ir EUR 80.00  mē-
nesī, bet viena kalendāra gada laikā ne vairāk 
kā EUR 320.00.”.

10. Izteikt saistošo noteikumu 20. punktu 
šādā redakcijā:

„20. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts īres (ap-
saimniekošanas) maksas, komunālo maksāju-
mu (ūdens, atkritumu izvešana, kanalizācija 

u.c.) un ar centralizēto apkuri saistīto izdevu-
mu daļējai kompensēšanai netiek izmaksāts 
naudā, bet pārskaitīts pakalpojuma sniedzē-
jam.”.

11. Izteikt saistošo noteikumu 21. punktu 
šādā redakcijā:

„21. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts Auces 
novadā deklarētajām un faktiski dzīvojo-
šām trūcīgām vai maznodrošinātām ģime-
nēm (personām), kuru apdzīvojamās pla-
tības tiek apsaimniekotas un apkurinātas 
individuāli ar malku vai citu kurināmo, 
tiek piešķirts vienu reizi kalendārā gada laikā, 
lai daļēji kompensētu ar dzīvokļa (mājokļa) ap-
saimniekošanas un kurināmā iegādi saistītos iz-
devumus un atkārtoti var tikt piešķirts ne ātrāk 
kā 6 mēnešus no iepriekšējā pabalsta piešķirša-
nas brīža.”. 

12. Izteikt saistošo noteikumu 22.1. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„22.1. ja ģimenes (personas) ienākumi vi-
dēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 
locekli mēnesī ir līdz EUR 64.00, pabalsta ap-
mērs ir EUR 210.00;”.

13. Izteikt saistošo noteikumu 22.2. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„22.2. ja ģimenes (personas) ienākumi vidē-
ji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes lo-
cekli mēnesī ir no EUR 64.00 līdz EUR 128.00, 
pabalsta apmērs ir EUR 170.00;”.

14. Izteikt saistošo noteikumu 22.3. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„22.3. ja ģimenes (personas) ienākumi vidēji 
pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes locek-
li mēnesī ir no EUR 128.00 līdz EUR 190.00, 
pabalsta apmērs ir EUR 105.00;”.

15. Izteikt saistošo noteikumu 22.4. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„22.4. ja ģimenes (personas) ienākumi vi-
dēji pēdējos trijos mēnešos uz vienu ģimenes 
locekli mēnesī ir no EUR 190.00 līdz ienāku-
mu līmenim, kuru nepārsniedzot persona tiek 
atzīta par maznodrošinātu, pabalsta apmērs ir 
EUR 65.00;”.

16. Papildināt saistošo noteikumu 22. pun-
ktu ar 22.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

„22.5. Maznodrošinātiem vientuļajiem pen-
sionāriem pabalsta apmērs ir EUR 210.00.”.

17. Izteikt saistošo noteikumu 23. punktu 
šādā redakcijā:

„23. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta kurināmā 
iegādei saņemšanai personai Auces novada so-
ciālajā dienestā kopā ar iesniegumu jāiesniedz 
kurināmā iegādes izdevumus apliecinoši do-
kumenti, dzīvokļa/mājas īpašumtiesības aplie-
cinošs dokuments vai īres līgums, gadījumā, ja 
persona ir dzīvokļa/mājas īrnieks. Ja īrnieks 
nevar iesniegt īres līgumu, bet dzīvoklī/ mā-
joklī faktiski dzīvo, pabalstu var piešķirt pa-

matojoties uz sociālā darba speciālista atzinu-
mu par personas faktisko dzīves vietu.”.

18. Papildināt saistošos noteikumus ar 
23.1 punktu šādā redakcijā:

„23.1. Personām, kurām ir parādsaistības 
par dzīvokļa (mājokļa) apsaimniekošanu un ko-
munālajiem pakalpojumiem, atbilstoši Sociālā 
dienesta lēmumam līdz 50% no dzīvokļa (mājok-
ļa) pabalsta apmēra tiek novirzīts parāda daļējai 
apmaksai, pārskaitot to pakalpojuma sniedzē-
jam.”.

19. Izteikt saistošo noteikumu 25. punktu 
šādā redakcijā:

„25. Dzīvokļa (mājokļa) pabalstu piešķir 
ģimenei (personai), ja ir izpildīti sociālā darba 
speciālista noteiktie līdzdarbības pienākumi.”.

20. Papildināt saistošos noteikumus ar 25.1 

punktu šādā redakcijā:
„25.1. No līdzdarbības pienākumu izpildes 

ir atbrīvotas pensijas vecuma personas, perso-
nas ar invaliditāti, personas, kas aprūpē bēr-
nu invalīdu vai pirmsskolas vecuma bērnu un 
daudzbērnu ģimenes.”. 

21. Papildināt saistošos noteikumus ar 
25.2. punktu šādā redakcijā:

„25.2 Ja ģimene (persona) atsakās no līdz-
darbības savas sociālās situācijas uzlabošanā 
(atsakās no ārstēšanas, rehabilitācijas un pie-
dalīšanās nodarbinātību veicinošos pasāku-
mos u.c.), Sociālais dienests var atteikt sniegt 
sociālo palīdzību.”.

22. Papildināt saistošos noteikumus ar 
25.3 punktu šādā redakcijā:

„25.3 Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja:
25.31. Pabalsta pieprasītājs dzīvoklī/mājoklī 

nedzīvo vai izīrē to citām personām;
25.32. Dzīvoklim/ mājoklim piešķirts servi-

sa dzīvokļa statuss;
25.33. piešķirts Auces novada pašvaldības 

2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 19 „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem un audžuģime-
nēm” minētais dzīvokļa (mājokļa) pabalsts.”.

23. Izteikt saistošo noteikumu 33. punktu 
šādā redakcijā:

„33. Pabalsts briļļu vai kontaktlēcu 
iegā dei nepilngadīgu bērnu vajadzībām 
ir veselības aprūpes pabalsts un tiek piešķirts 
trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm/
personām vienu reizi kalendārā gada laikā 
100% apmērā no briļļu vai kontaktlēcu iegā-
dei iztērētajiem līdzekļiem, bet ne vairāk kā 
EUR 45.00”;

24. Izteikt saistošo noteikumu 36.3. apakš-
punktu šādā redakcijā:

„36.3. recepšu medikamenti un medicīnas 
preces aprūpes un higiēnas nodrošināšanai.”. 

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis 

2015. gada 29. jūnija Saistošo noteikumu Nr. 5 
„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013. gada 30. oktobra  

saistošajos noteikumos Nr. 18 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Izmaiņas saistošajos noteikumos ir nepieciešamas, lai precizētu 
pabalstu saņemšanas un izmantošanas kārtību un palielinātu 
dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apjomu novada iedzīvotājiem.

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi detalizētāk reglamentē kārtību, kādā 
gadījumā tiek piešķirta sociālā palīdzība, ja persona vēršas pēc 
šīs palīdzības. Tiek precizēta pabalstu saņemšanas kārtība, mainīts 
dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apjoms, kā arī noteikts papildus at-
balsts vientuļajiem pensionāriem, kuriem nav apgādnieku.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Ietekme uz 2015. gada budžetu  nav būtiska, jo 2015. gadā 
dzīvokļa (mājokļa) pabalstu ir saņēmuši 85% no esošajiem un 
potenciālajiem pabalsta saņēmējiem. Prognozētais maksimālais 
pieaugums nākamā gada budžetā, nosakot papildus dzīvokļa 
(mājokļa) atbalstu vientuļajiem pensionāriem būtu līdz 
18000,00 EUR. Uz šo brīdi novadā ir 70 vientuļie pensionāri ar 
ienākumu līmeni līdz 85% no valstī noteiktās minimālās algas.  

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmēj
darbības vidi) pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības 
iestāde – Auces novada Sociālais dienests.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis



3Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris

(Turpinājums no 1. lpp.)

Atklāšanas ceremonijā suminājuma vārdi tika sacīti ne 
tikai novada uzņēmējiem par atbalstu svētku rīkošanā, bet 
skaļu ovāciju pavadījumā arī Auces vidusskolas handbo-
listiem un viņu treneriem Laurim Špelam un Uldim Arā-
jam, kuru vadībā handbolisti Latvijas Jaunatnes olimpiādē 
2015 izcīnīja zelta medaļu! Ar lepnumu staltie handbolisti 
devās uz skatuvi, lai saņemtu Pateicības rakstu „Par izci-
liem sasniegumiem sportā un iegūto zelta medaļu Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē 2015” un dāvanu no domes priekšsē-
dētāja, kurš sniedza roku un pateicības vārdus komandas 
dalībniekiem, no kuriem gan visi nebija ieradušies: Erlen-
dam Bergmanim, Gvido Bulvānam, Intaram Jomantam, 
Emīlam Kurzemniekam, Agrim Urbelim, Endijam Račko, 
Robertam Ozolam, Egilam Jonušam, Ingum Kristiānam 
Jonuškam, Edgaram Krieviņam un Artim Križjum, kā arī 
treneriem. 

Arī šogad svētku dalībnieku un oficiālo viesu rindās bija 
tuvāku un tālāku valstu delegācijas, – kopā ar novada 
iedzīvotājiem un citiem svētku sarīkojumu apmeklētājiem 
svētkus svinēja Auces novada sadraudzības pilsētu paš-
valdības pārstāvji no Jaunakmenes (Naujoji Akmenė) un 
Jonišķu (Joniškis) rajoniem Lietuvā, ko pārstāvēja rajona 
mēri Vitālijs Mitrofanovs (Vitalijus Mitrofanovas) un Gedi-
mins Čepulis (Gediminas Čepulis) kopā ar savu pašvaldību 
deputātiem, Ungeni (Ungheni) pilsētas Moldovā vicemērs 
Kristofors Kodreanu (Cristofor Codreanu), Jozefovas pie 
Vislas Polijā viesi Deputātu padomes priekšsēdētāja Āda-
ma Rendžia (Adam Rendzia) vadībā, Olfus (Ölfus) pašval-
dības Īslandē mērs Gunnsteins Omarsons (Gunnsteinn 
R. Ómarsson) ar kundzi, Nesvižas (Nesvizh) rajona Izpild-
komitejas priekšsēdētāja vietniece Ludmila Medveģeva 
(Медведева Людмила Викторовна) ar 3 cilvēku delegāciju, tur-
klāt kuplajam ārvalstu viesu pulkam šogad pievienojās arī 
Ukrainas viesi no Shidnickas (Схiдницька), pilsētiņas galvas 
Ivana Piļaka (Iван Пiляк) vadībā, viņa vietnieku un diviem 
deputātiem delegācijas sastāvā. Sadraudzību nākotnē ar 
Shidnicku plānots siet ciešākām saitēm, tā apliecinot mūsu 
pašvaldības atbalstu visai Ukrainai šajā sarežģītajā situāci-
jā, kurā viņi ir nonākuši. 

Patiesi, tā jau ir tradīcija, ka Auce kļūst par īpašu vie-
tu, kur sadraudzības pilsētu dažādās kultūras vērtības un 
tradīcijas satiekas, ko apliecināja ikviens no sadraudzības 
pašvaldību pārstāvjiem, kuri bija ieradušies sveikt Auces 
novada iedzīvotājus svētkos. 

Jau 5. gadu par novada tradīciju ir kļuvis arī konkursa 
„Sakopts un zaļojošs novads” norise, kā laureāti tika pazi-
ņoti svētku atklāšanas brīdī, piektdienas vakarā. Uzrunu 
sacīja konkursa vērtēšanas komisijas vadītājs un pašvaldī-
bas attīstības, plānošanas un vides komitejas priekšsēdē-
tājs Vidmants Krapauskis, tajā uzsverot, ka ir patiess gods 
un gandarījums doties pie novada ļaudīm, tā iepazīstot ne 
tikai viņu dzīves vidi, bet arī pašus ļaudis.  

Šogad dažādās nominācijās konkursa vērtēšanas komi-
sija visus 15 izvirzītos laureātus aicināja uz skatuves, lai, 
ovācijām un apsveikuma aplausiem izskanot, pasniegtu pa-
teicības rakstus un dāvanas. 

Nominācijā „Sakoptākā privātmāja” tika sumināti:
LAIMA un JŪLIJS PUČINSKI, Jaunā ielā 5, Aucē; 

GAĻINA un GENĀDIJS GAVRIČEVI Sporta ielā 6, Bēnē; 
RAITA un GUNĀRS DZEŅI „Dzeņi”, Vecaucē, ILZE EGLĪ-
TE un AIVARS ZNOTIŅŠ „Dzirnavnieki”, Īlē, kuri gan uz 
sveikšanu Auces estrādē nebija ieradušies.

Par „Sakoptākās daudzdzīvokļu mājas” laureātiem kļu-
va Skolas ielas 9A, Aucē, iedzīvotāji un SVETLANA un 
ANDRIS JANAUSKI, iegūstot 3. vietu un balvā saņemot 
instrumentu somu no Husqvarna.

Nominācijā „Sakoptākā lauku sēta” gaviles un dāvanas 
saņēma: INTA JAMANTE un PETRS VARPUČINSKIS 
„Griķi”, Vītiņu pagastā; VIJA OLŠEVSKA „Lielvērsīši”, 
Vītiņu pagastā; MIRDZA ROBEŽNIECE „Robežnieki”, Vī-
tiņu pagastā; MARIKA un DZINTARS GRĪSLĪŠI „Kalnacī-
ruļi”, Īles pagastā

Par „Sakoptāko iestādi” nominēja pirmsskolas izglītības 
iestādi „Pīlādzītis”, vadītāja AIJA GINTEREMIKNE.

Savukārt, par „Iedzīvotājiem draudzīgāko tirgotavu” 
kļuva SIA „Ziedu Namiņš”, vadītāja BAIBA JANUŠA.

Kategorijā „Sakoptākais uzņēmums” tika sveikti zem-
nieku saimniecība „Baltiņi”, kur saimnieko DZINTRA un 
AIGARS VERŅI, savukārt, Ukru pagasta „Jaunstrauti-
ņu” māju zemnieku saimniecība „Ķauķi”, kur saimnieko 
KASPARS MASJULIS un GUNTA ŠMĪDLERE, ieguva 
2. vietu un Husqvarna sarūpēto zāles pļāvēju. 

Par „Veiksmīgāko tūrisma piedāvājumu” tika atzīta Vec
auces Evaņģēliski luteriskā baznīca, draudzes priekšnieks 
MĀRIS DRUVA. 

Par uzvarētāju un nominācijas „Mazais botāniskais 
dārzs” laureātu tika atzīti Līduma ielas 2, Bēnē saimnieki 
DZINTRA un AINĀRS NĀBEĻI, saņemot dāvanā zāles pļā-
vēju no Husqvarna.  

Pēc konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” laureātu ap-
balvošanas uzmundrinoši skanīgus koncertus sniedza pū-
tēju orķestris „Auce”, vieskolektīvi, Normunds Rutulis un 
Daumants Kalniņš. 

20. dzimšanas dienas Auces svētku sestdienas rīts atau-
sa dzestrs, bet smagās automašīnas piekabē sarūmējušos 
pūtēju orķestra „Auce” dalībnieku smaids sejā un pūšam
instrumentu skaņas ritmiski modināja miegaino Auci un 
tās iedzīvotājus rīta gaiļa vietā. 

Sestdiena bija viskrāsainākām skaņām, saldumiem un 
pārsteigumiem bagāta diena, kad dažnedažādi pasākumi 
notika malu malās, turklāt tieši šī diena kļuva par „Saules 
dienu”, jo tika atklāts Auces novada unikāls vides objekts, 

Saules pulkstenis, kam 
par lieciniekiem kļuva 
gan Auces novada iedzī-
votāji, gan ārzemju viesi, 
kas kļuva par daļiņu no 
vēstures nākotnē, jo tas 
ir veltīts Auces novada 
svētku un Gunāra Or-
delovska Starptautiskā 
pūtēju orķestru festivāla 
divdesmitajai gadadienai, 
Auces novada iedzīvotā-
jiem un novada muzikā-
lajām tradīcijām.

Pie Saules pulksteņa 
sanākušie ļaudis kļuva 
ne tikai par dalībnie-
kiem Saules pulksteņa 
un novada sadraudzības 
pilsētu ģerboņu atklāša-
nas ceremonijā, bet arī 
par lieciniekiem jauna 
sadarbības līguma pa-
rakstīšanā, jo tieši pie 
Saules pulksteņa Bēnes 
ielā 2, Aucē, publiski 
tika parakstīts sadarbī-
bas līgums starp Auces 
novada pašvaldību un 
Olfus pašvaldību. 

Olfus pašvaldības mērs  
Gunnsteins Omarsons 
sacīja: „Lai gan Latviju 
un Īslandi šķir liels 
attālums – aptuveni 
2.500 km – es pieņemu, 
ka mums visiem šodien 
šeit ir līdzīgs mērķis – iegūt labāko no esošajiem apstāk-
ļiem, cik vien tas ir iespējams. Komunikācija un iepazīša-
nās ar cilvēkiem no līdzīgas vides, taču dažādām sabiedrī-
bām, ir, visticamāk, viena no labākajām pieredzēm, ko var 
gūt. Tas ir iemesls, kāpēc es esmu šodien šeit, un es tiešām 
ceru, ka man būs iespēja daudz mācīties no jums, tajā pašā 
laikā sniedzot arī savu ieguldījumu. Vislabākie vēlējumi 
visiem no maniem kolēģiem Īslandē.”

Uz notiekošo pie Saules pulksteņa visu laiku simboliski 
noraudzījās Vecauces muižas muižkungu pāris, jo tieši no 
grāfu fon Medēmu dzim-
tas ģerboņa mūsu no-
vada ģerboni rotā pasta 
rags, kļūstot par Saules 
pulksteņa centrālo ele-
mentu, – sasaucot pagāt-
ni ar nākotni un tagadni, 
sasaucot novada ļaudis 
kopā, saucot atgriezties 
novadā. Turklāt Sau-
les pulksteni īpašu dara 
tas, ka to pakāji rotā 
Auces novada sadarbī-
bas partneru ģerboņi, 
šobrīd kopā 7, taču at-
stājot brīvu vietu citiem 
ģerboņiem, jo novads lū-
kojas tālākā nākotnē, lai 
uzsāktu jaunu draudzību 
ar vēl kādu pašvaldību. 
Ar lielu prieku un lep-
numu ārvalstu delegāci-
ju vadītāji atklāja savas 
pašvaldības ģerboni, un 
ik katrā no viņu vēlēju-
miem izskanēja tik daudz 
saulainu sveicienu, lai 
pietiktu ne tikai Auces novada svētku laikā, bet visu gadu.

Ja reiz svinīgajam gājienam tika dots nosaukums „Svētku 
skaņās, kad viļņojas gaiss”, svētku reizē pienākas mieloties! 
Un šoreiz par saldu pārsteigumu bija parūpējušās 6 ņipras 
saimnieces, piedāvājot nobaudīt un novērtēt savu debesman-
nā slepeno recepti pasākumā „Debesmannā zvaigžņu stun-
da”, kā laikā notika putošana, degustēšana, vērtēšana, un, 
protams, apbalvošana. Debesmannā ābolu, ķiršu un pipar-
mētru garšās meistaroja AĻONA BANE, INĀRA BEKEŠA, 
INESE JAKUŠINA, VELTA KALNIŅA, ZINTA LASTIŅA 
un vienīgais puisis dāmu kompānijā GATIS CINTIŅŠ, kurš 
pēc skatītāju balsojuma kļuva par uzvarētāju!

Kā ierasts, novada svētkos būtisku vietu ieņem svinīgais 
svētku gājiens, kas arī šogad sākās Stacijas laukumā un 
veda visus košos gājiena dalībniekus uz Auces estrādi. Gā-
jiena dalībnieku izdoma sava kolektīva vai interešu grupas 
vizuālā noformējuma īstenošanā pārsteidza ne tikai skatītā-
jus gar centrālās ielas malām, bet arī viesus, atzīstot, ka tik 
krāšņas parādes līdz šim nav piedzīvojuši. Par krāšņākajiem 
gājiena dalībniekiem šogad tika atzīti  SIA „EK Auce”, kā 
darbinieki bija iejutušies raganu un Betmena tēlā, pirms-
skolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” darbinieki un bērni 
kopā ar pirmsskolas izglītības iestādi „Mazulis” bija uzpo-
sušies kā svētku viesi ar kūku cienastam, arī Auces novada 
pašvaldības administrācijas dalībnieki uz gājienu bija sapo-
sušies kā īsti dzimšanas dienas viesi ar cepurītēm, taurītēm 
un dāvanām, sveicot gaviļnieku, – mūsu mīļo novadu svēt-
kos, nesot milzīgu torti, ko „izcepušas” bija Kristīne Ozoli-
ņa, projektu koordinatore, un pašvaldības sekretāre Anda 
Kļaviņa kopā ar izpilddirektoru Aldi Lerhu. 

Šovasar, kad atzīmējām Auces novada svētku divdes-
mitgadi, tika radīti īpaši svētki tiem novada iedzīvotājiem, 
kuri reģistrējuši laulību 1995. gadā un šogad svin divdes-
mito – Porcelāna kāzu jubileju. Porcelāna kāzu svinētā-
ju pāri saņēma sirsnīgus sveicienus un dāvanā grāmatu 
„Auce Tevi vārdā sauc” svinīgajā pieņemšanā pēc svētku 
gājiena no paša Auces novada domes priekšsēdētāja Gin-
ta Kaminska. Pavisam tika uzaicināti 9 pāri, no kuriem 
ielūgumam atsaucās INESE un ĀRIS DAUGINOVIČI, 
SANITA un ILVARS DOMBROVSKI, DAINA un AINĀRS 
VILCĀNI, MĀRIS un SVETLANA EIHMAŅI. 

Svētku laikā izskanējušā pūtēju orķestru konkursā, 
kur meistarībā sacentās 6 pūtēju orķestri, pēc žūrijas 
ieskatiem par labāko tika atzīts pūtēju orķestris „Saldus”, 
savukārt, tāpat kā pagājušā gadā 2. vieta bija jādala di-
viem orķestriem, šoreiz to dalīja ārzemju vieskolektīvi: 
pūtēju orķestris no Lietuvas „Sklepučini” un Thorlashof-
nas pūtēju orķestris no Īslandes, godpilnajā 3. vietā atstā-
jot orķestri no Salacgrīvas „Enkurs”, no kura orķestra par 
meistarīgāko trompetistu šogad tika atzīts Daniels Iļjins, 
kurš saņēma Arnolda Sabuļa piemiņas balvu.

Arnolda Sabuļa atstātā mantojuma svētku skaņās ir 
izskanējuši XX Auces novada svētki un Gunāra Ordelov-
ska iedibinātais Starptautiskais pūtēju orķestru festivāls, 
paldies visiem, kuri piedalījās svētku tapšanas procesā, 
paldies visiem, kuri baudīja un priecājās. Uz tikšanos nā-
kamgad! 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Foto autore: Evija Želve-Šlaudere

Svētku skaņas XX reizi saviļņoja Auci un novadu

 Domes priekšsēdē
tājs Gints Kaminskis 
sveic klātesošos svētkos.

 Uzrunu saka Ol-
fus pašvaldības mērs 
Gunnsteins Omarsons.

 Klātesošos sveic Jozefovas pie Vislas Deputātu padomes priekšsēdētājs 
Ādams Rendžia. 



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris4

Pašvaldības budžets 2013. gadamNotikumi

 Visi ārzemju delegāciju pārstāvji svētku atklāšanas ceremonijā.
 Tiek sveikts Jū-

lijs Pučinskis kon-
kursa „Sakopts un 
zaļojošs novads” 
viens no laureātiem.

 Jaunakmenes rajona mērs Vitālijs Mitrofanovs atklāj Jaunak-
menes rajona pašvaldības ģerboni.

 Tiek parakstīts līgums 
starp Auces novada pašvaldī-
bu un Olfus pašvaldību. 

 „Strugu-
raš” karstasinī-
gās dejas.

 Jozefovas 
pie Vislas dele-
gācija kopā ar 
sabiedrisko at-
tiecību speciā-
listi Gitu Šēferi
Šteinbergu.

 „Debesmannā zelta 
stunda” konkursa uzvarētājs 
lielaucnieks Gatis Cintiņš 
kopā ar Lielauces Tautas 
nama vadītāju Daci Čunku. 

 Viena no „Debesmannā 
zelta stunda” konkursa dalīb-
niecēm Zinta Lastiņa kopā ar 
palīdzi – meitu Līgu Kaupužu 
un uzvarētājs Gatis Cintiņš 
(priekšplānā). 

 Saules pulksteņa idejas autors Mārtiņš Gills (centrā) Saules pulksteņa atklā-
šanā.

 Domes priekšsēdētājs 
Gints Kaminskis un paš
valdības izpilddirektors sumi-
na Auces vidussko-
las handbolistus.

XX Auces novada svētku un XX Gunāra Ordelovska Starptautiskā                pūtēju orķestru festivāla fotomirkļi



5Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris

 

Notikumi

 Tiek sveikta Raita Dzene „Dzeņi”, Vecauces pagastā, saimniece.

 Rosība bērnu radošajās darbnīcās. 

 Skatītāju rindas pilnas.

 Tālākie 
svētku viesi no 
Īslandes.

 Baltkrievijas bajānisti „Onoškovskas mūziķi” svinīgā gājiena 
laikā.

 SIA „EK Auce” pār-
stāvji lidojumā svinīgā 
gājiena laikā. 

 SIA „Auces Komunālie pakalpojumi” kolektīvs svi-
nīgā gājienā.

 „Randiņa” raganiņas.

 Tiek sumināti sportisti.

XX Auces novada svētku un XX Gunāra Ordelovska Starptautiskā                pūtēju orķestru festivāla fotomirkļi

Foto autors: Juris Kleinbergs



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris6

Pašiem savs botāniskais dārzs, žiguļu kolekcionāri, aitu audzētāji un citi atklājumi
Uzpostas sētas, košas puķu dobes, interesanti zie-

du trauki, senatnīgas mājas un kūtiņas, smaidīgi un 
laipni saimnieki, – ar to visu konkursa „Sakopts un 
zaļojošs novads” žūrija jau pirmajā dienā sastapās 
Vītiņu pagasta mājās. 

Konkursa žūrija šādā sastāvā: pašvaldības izpilddirektors 
Aldis Lerhs, pašvaldības izpilddirektora vietnieks Guntis 
Šēfers, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, Bēnes pa-
gasta pārvaldes vadītājs Algerds Miksis un domes deputāts 
Vidmants Krapauskis jūlija sākumā devās uz Vītiņu pagastu,  
kas šogad bija pirmais pagasts novadā, kur viesojās konkursa 
žūrija, lai iepazītos ar novada sakoptākajām sētām. 

Vītiņu pagasts vienmēr ir izcēlies ar strādīgiem, aktī-
viem un laipniem ļaudīm, par ko pārliecinājās arī konkursa 
komisijas locekļi. Lai arī neērtības sagādā pierobežas ceļa 
remonts, vītiņnieki pacietīgi gaida, kad ceļš būs gatavs un 
transporta kustība turpināsies jau citā kvalitātē. 

Tā kā saskaņā ar konkursa nolikumu divus gadus pēc 
kārtas vienās mājās nevar viesoties, šogad Vītiņu pagastā 
apskatei tika izvirzītas 3 mājsaimniecības kategorijā „Lauku 
sētas”, turklāt visām no aplūkotajām mājsaimniecībām cauri 
vijās īsti senatnīga elpa, – saglabājot veco, jaunais ar gadiem 
kļūst īpaši vērtīgs. 

Pirmā pietura, – Intas Jamantes lauku sētā „Griķi”, kur 
vecumvecā māja vēl arvien dod pajumti „Griķu” iedzīvotā-
jiem un aka pagalma vidū ar dzidru ūdeni sniedz veldzi, un 
no mājas sliekšņa stūra uz iebraucējiem lūkojās melns suņa 
purniņš, – tāda aina un sirsnīgs smaids uz atvadām tālāk 
pavadīja uz mājām „Lielvērsīši”, kur saimnieko Vijas Olšev-
skas ģimene, kura ar neizsīkstošu darba sparu 
vēl rušinās pa puķu dobēm, atstājot jaunākās 
paaudzes pārziņā pārējos darbus. Vecā kūtiņa, 
kas no 1912. gada vēl stalti slejas pagalma no-
stūrī, neļauj mājas iemītniekiem, kas savu seno 
māju jau paspējuši rekonstruēt, aizmirst par 
paaudzēs iegūto sirdsmieru šajās Vītiņu pagas-
ta nostūrī esošajās mājās, turklāt, uz mājas sē-
tas mietiem kāšu krusts vēsta par mūsu tautas 
sāpīgo vēstures lappusēs. Atpakaļceļā uz Auci 
„Robežnieku” mājas saimniece Mirdza Ro-
bežniece mūs sagaida nedaudz mulsi, jo spēka 
vairs neesot tik daudz, cik vēlētos, taču mājas 
apkārtne gan liecina par krietnas saimnieces 
tikumiem, – pat mazākā dobīte ir tīri izruši-
nāta, pa plaši atvērtajām siltumnīcas durvīm 
pretī lūkojas brangi tomātu bumbuļi, bet pati 
saimniece smej, ka „..pēc tam, kad kūju varēšu 
likt malā, noteikti paveikt varēšu vēl vairāk!” 

Pozitīvu emociju pavadīti, konkursa komi-
sijas locekļi devās atpakaļ ikdienas gaitās, lai 
jau nākamā nedēļā dotos uz pārējiem novada 
pagastiem.

Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” 
vērtēšanas komisija savu darbu pēc viesoša-
nās Vītiņu pagastā turpināja, dodoties uz Bēni, 
Lielauci,  Īli, Auci un Vecauci, kur sastapās ne 
tikai ar žiguļu kolekcionāru, bet arī ar botāniskā dārza īpaš-
niekiem, aitkopjiem, atklājot arvien jaunus un patīkamus 
pārsteigumus par mūsu novada ļaudīm un to darba sparu.

Pirmā pieturvieta, uz ko devās komisijas pārstāvji Lielau-
ces pusē, bija zemnieku saimniecība „Baltiņi”, kur saimnie-
ko Dzintra un Aigars Verņi. Pagalmā laipni sagaidīja ne tikai 
pats saimnieks, bet arī divi milzīga auguma suņi. Aigars gan 
ienācējus brīdināja, ka viņa „labi kontrolētajā bardakā”, kur 
katrai lietai ir sava vieta, neesot nekā īpaša, taču viesi bija 
patīkami pārsteigti gan par glīti nopļautajām ārēm, gan sa-
koptajām puķu dobēm, turklāt Lielauces iedzīvotāji šīs mājas 
noteikti atceras kā kolhoza laika daudzdzīvokļu māju, kas cel-
ta slaucējām, kas, šobrīd nosiltinot, pārvērtusies līdz nepazī-
šanai. Šobrīd zemnieku saimniecībā „Baltiņi” tiek turētas ap 
100 slaucamām govīm, uz jautājumu, vai negrasās ganāmpul-
ku paplašināt, izskanēja noraidoša atbilde. Šajā saimniecībā 
sajūtas varētu raksturot kā muzeja apmeklējumu, jo pa ceļam 
uz kūti gar malām novietota gan padomju laiku tehnika un 
žiguļu kolekcija, gan moderna traktortehnika. Žiguļu 
kolekcijai gan viens braucamrīks trūkstot, toties par 
1972. gada izlaiduma modeli pats Aigars esot īpaši 
lepns. No „pēdējā Zemgales bastiona”, kā pats saim-
nieks nosauca šo vietu, jo atrodas tieši uz Zemgales–
Kurzemes robežas, ceļš tālāk veda uz Īli.

Īles mājas „Dzirnavnieki” tika pamanītas jau 
pa gabalu ne tikai savas ģeogrāfiskās atrašanās dēļ 
pašā ceļu krustojumā, bet tāpēc, ka arī šī māja pār-
vērtusies līdz nepazīšanai. „Dzirnavnieku” jaunie 
saimnieki ir Aivars Znotiņš un viņa kundze Ilze Eg-
līte, kuri šeit atraduši mieru pēc lielpilsētas sprai-
gās dunas. „Dzirnavnieki”, gluži kā pasaku namiņš 
ar brūnganā nokrāsā apšūtajiem dēļiem rožu dārza 
smaržas ieskāvumā, ir saglabājuši to auru, kas vēs-
ta par iepriekšējo saimnieku pieredzes bagāto dzīvi. 
„Dzirnavnieki” savu nosaukumu nav ieguvuši ne-
jauši, jo vēl šobrīd īpašumā ir atrodami vējdzirnavu 
mūri, uz ko padomju laikos tika uzcelts ūdenstornis. 
Aivars Znotiņš lēš, ka, iespējams, tieši melderis šeit 
savulaik dzīvojis, lai arī kā papildus ienākumiem ģi-
menes mājā tikusi ierīkota arī koloniālpreču tirgota-
va. Abi cienījamie saimnieki smaidot apgalvoja, ka ir 
ļoti gandarīti, rūpējoties par šo īpašumu, lai arī darba esot 
daudz, tieši rožu audzēšana pašai saimniecei esot sirdslie-
ta, jo Kanādas īpašumā rozēm atliekot ļoti maz vietas, toties 
„Dzirnavniekos” varot izvērsties.  

Pavisam citādu mājas stāstu Īles pusē pastāstīja „Kal-
nacīruļu” čaklā saimniece Marika Grīslīte, kuras pārziņā ir 
gana prāvs aitu ganāmpulks, – ap 300 lopiņu, kas ikdienā 
prasa ļoti daudz laika. Grandiozā guļbūve „Kalnacīruļi” esot 
pašas saimnieces kopš bērnības lolots sapnis, kas beidzot ir 

izsapņots, jo nu jau 8 gadus sevi sauc par šo māju īpašnie-
kiem kopā ar vīru Dzintaru Grīslīti. Marika pati smej, ka 
viss sākts no nulles, meklējot, kur iegādāties baļķus par 
saprātīgu cenu, un vēl arvien esot ļoti daudz darāmā. Šo-
gad pabeigta siltumnīca, puķudobes un košumkrūmi vēl 
tikšot papildināti, smaidīgi norādot, ka šobrīd esot citas 
rūpes. Un nevar nepamanīt Marikas Grīslītes aizraušanos 
ar rokdarbiem, – mājīgajā šūpuļkrēslā gulst prāva kaudzī-
te rakstainu zeķu un stellēs audēju gaida iesākta vadmala. 
Savukārt, bērnu sasniegumi sportā ir īpašs lepnums un ģi-
menes prieks.  

Nākamā pietura pārsteidz ikvienu, – visi komisijas locekļi 
vienbalsīgi iesaucas, ka esot atbraukuši uz botānisko dārzu 
Līduma ielā 2, Bēnē, kur saimnieko Dzintra un Ainārs Nā-
beļi. Saimniece par katru no augiem zināja pastāstīt gandrīz 
lekciju garu stāstu, gan par to, kas augam patīk, kas nepatīk, 
gan arī to, kā tie jāieziemo. Rododendri, lilijas, dažnedažādi 
košumkrūmi, daudz un dažādas lazdas, sarkanā kastaņa, – 
tik daudz augu vienuviet, turklāt visi loloti īpašā saimnieku 
mīlestībā! Ne jau velti Dzintra to sauc par savu paradīzi, kur 
zāles pļaušanas darbu veic vīrs, pārējo, – pati, toties katra 
nākamā dobe esot rūpīgi jāizplāno un jāsaskaņo ar vīru. 
Jāpiemin, ka Nābeļu paradīzē aug īsts paradīzes augs Vir
džīnijas sniegpārsliņu koks, kas ir ļoti reti sastopams, tur-
klāt, saimniece ļoti cer, ka viņas botāniskais dārzs tiks pa-
pildināts vēl ar ko eksotisku, – Virdžīnijas sniegpulkstenīšu 
koku. Lai arī visi eksotiskie augi ir gana cimperlīgi mūsu 
klimatam, ar īpašu „ietuntulēšanu” un mīlestības siltumu 
tie pārziemo veiksmīgi.

Pēc šādas augu paradīzes apmeklējuma ceļš vijās pa lau-
ku ceļiem uz Ukru pagasta „Jaunstrautiņu” māju zemnieku 
saimniecību „Ķauķi”, kur saimnieko Kaspars Masjulis un 
Gunta Šmīdlere. Tā kā daļa no komisijas locekļiem zināja 
šīs mājsaimniecības iepriekšējo izskatu, pārsteigums viņu 
acīs bija patiesi neviltots. Būvgružu vietā slējās dekoratīvs 
kalniņš, apstādīts ar košumkrūmiem un kokiem, veidojot 
interesantas dobes, stilistiski neizpļautajiem apļiem veidojot 
īpaši modernu kompozīciju kopējā ainavā, komisijas pārstāv-
ji slavēja jauno saimnieku pāri „Ķauķos”. Kaspars un Gun-
ta roku rokā saimnieko „Ķauķos” ar lielu atbildības sajūtu, 
viens otru atbalstot un uzmundrinot, atzīstot, ka vienam 
bez otra būtu grūti. Turklāt, jāpiemin, ka piemājas dīķī 
esot ielaists daudz zivju, lai varētu rīkot kārtējās makšķe-
rēšanas sacensības! Par varžu atlasi dīķī un „Ķauķu” sakņu 
dārza uzraudzību rūpējas stārķis Tālis, kas esot vecpuisis 
bez ligzdas, bet savus pienākumus gadu no gada rūpīgi pil-
dot. Varbūt tāpēc viss „Ķauķos” zeļ un plaukst!?

Sporta ielas 6, Bēnē, saimnieki Gaļina un Genādijs Gav-
ričevi savā mājiņā ievācās, kad tā bijusi pavisam necila un 
nolaista. Pats Genādijs to sāka pārbūvēt. Tikai nejaušu sa-
kritību rezultātā nu 30 kvadrātmetru mazā namiņa vietā 
slejas skaists divstāvu nams. Genādijs pastāstīja, ka jau no 
paša sākuma zinājuši, ka vēlas saglabāt latviskumu un vien-
kāršību savā mājvietas ainaviskajā vidē. Šķiet, tas ir izde-
vies, turklāt, pavasarī viņi iegrimstot ziedu mākonī, kas koši 
veras pretim saulei, lai būtu gatavi briedināt augļus. Patiesi, 

arī komisijas pārstāvjus pārņēma laba sajūta viesojoties ša-
jās mājās, par labu auru liecina arī tas, ka bērni un mazbērni 
vienmēr vēlas atgriezties, izskrieties ar basām kājām.

Mazais ziedu veikaliņš Bēnes centrā, kur konkursa ko-
misijas pārstāvji iegriezās pēcpusdienā, patīkami pārsteidza 
pat kungus, kuriem parasti ziedi ir tikai rozes un citas puķes. 
Smaidīgā „Ziedu Namiņa” vadītāja Baiba Januša pastāstīja, 
ka šis namiņš esot rūpīgs viņas un mammas Dzintras Janu-
šas lolojums, kam tagad klāt nācis jaunākais brālītis – „Ziedu 
Namiņš” Kroņaucē. Bēnes puķu bodītes ideja tika auklēta 
veselus septiņus gadus, līdz vienu dienu Baibas tēvs teicis: 
„Būt vai nebūt!” Tieši tētis ir Baibas sargeņģelis arī šobrīd, 
jo nu jau kādu laiku noskatās uz viņas veikumu no mākoņa 
maliņas. „Ziedu Namiņa” durvis ir plaši atvērtas, turklāt, 
visi pastāvīgie klienti, tai skaitā, arī Auces novada pašvaldī-
ba, ir ļoti gandarīti par pozitīvo un profesionālo attieksmi no 
abām ziedu dāmām, kuras pirms ziedu iegādes no vairum-
tirgotājiem, tos vienmēr apskata, lai pārliecinātos, ka tas ir 
tas, ko vēlas. 

Pēdējā no komisijas „Sakopts un zaļojošs no-
vads” izbraukuma dienām tika atvēlēta Auces 
„ekspedīcijai”. Vērīgās vērtētāju acis vispirms 
ielūkojās Pučinsku ģimenes privātmājas pagalmā, 
kur Sporta ielā 5 Laima un Jūlijs Pučinski atra-
duši sev mājvietu, kad iepriekšējais to saimnieks 
pārcēlies uz Ogres pusi. Kārtīgais pagalms, gau-
mīgi iekārtotās puķu dobes un sakņu dārzs, kas 
garāmgājēju acīm paslēpts aiz mājas, liecina par 
rūpīgiem saimniekiem, turklāt, nupat uzslietā 
suņu būda ar īpašu jumtiņu un sienu siltinājumu 
gaida jauno mājas sargu, kuram kuru katru dienu 
bija jāierodas jaunajās mājās. Jūlijs atzina, ka dar-
ba ir daudz, lai arī no malas šķiet, ka teritorija nav 
pārāk liela, ikkatrs mazākais darbs prasa laiku.

Blakus Pučinsku ģimenes mājai atrodas daudz-
dzīvokļu nams, kas nebūt nelīdzinās parastai 
daudzdzīvokļu mājai, – Skolas ielas 9A nams bija 

vienīgā pieteiktā daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, taču, ienā-
kot tās pagalmā, skatam pavērās glīti novietoti puķu grozi pie 
mājas un garāžām, izremontētā un tīrā kāpņu telpa, ko iemīt-
nieki paveikuši paši saviem spēkiem, turklāt, padomā esot vēl 
daudz darbu, kas kavējas naudas līdzekļu trūkuma dēļ. Pama-
zām, bet rūpīgi veidotā vide apkārt ir pašu mājas iemītnieku, 
kuri paši apsaimnieko māju, nopelns. Svetlana Janauska pa-
stāstīja, ka drīzumā plānots nobruģēt celiņu pagalmā, norā-
dot uz jau atvesto grants kaudzi, kas gaida strādniekus. Viņa 
atzīst, ka mājas iemītnieki, kas kopumā apdzīvo 8 dzīvokļos, ir 
ļoti apmierināti, ka paši var izlemt, ko, kā un kad darīt. 

Nākamā pietura atradās uz pašas Auces–Vecauces robe-
žas ar ļoti skanīgu mājas nosaukumu „Dzeņi”, ar lepnumu 
nesot čaklo saimnieku Dzeņu pāra uzvārdu. Saimniece sa-
gaidot šķita apmulsusi un kautrīga, jo uzskata, ka viņai jau 
neesot nekāds košumdārzs, toties komisijā esošie ļaudis uz-
reiz iebilda, ka ne katrs mazdārziņa saimnieks var lepoties 
ar tik glīti izravētām un uzčubinātām dobēm vai brangi kup-

liem augļu kokiem, kas arī šogad pašai saimniecei 
sagādā rūpes, jo augļu ir tik daudz, ka paši nespējot 
notiesāt un pārstrādāt ziemai, tāpēc laipni aicināja 
arī komisijas pārstāvjus talkā. Lai arī saimniece ir 
cienījamā vecumā, nerimstošs ir viņas darba spars 
un ik dienu sirmā galviņa pamanāma starp dārzeņu 
zaļajiem lakstiem, un ik stādiņš, apravēts, aplaistīts 
un apmīļots, sola Dzeņu saimei brangu ražu rudenī.  

Vēl konkursa vērtētāji devās uz Vecauces evaņ-
ģēliski luterisko baznīcu, lai iepazītos, kas baznīcā 
un tās apkārtnē kā tūrisma objektā pēdējā laikā pa-
veikts. Par padarīto un plāniem nākotnē pastāstīja 
draudzes priekšnieks Māris Druva, vienlaikus izrā-
dot telpas un apkārtni, kā arī vedot aplūkot Auces 
apkaimi no dievnama zvanu torņa. Jaunās ērģeles 
jau kādu laiku priecē klausītājus un klusā pateicībā 
gaida ikvienu interesentu apskatei, turklāt mazās 
ērģeles pirmajā stāvā ir pat pieejamas spēlēšanai 
tiem, kas no instrumenta prot izvilināt ausij bau-
dāmas skaņas. Šobrīd notiek vērienīgs darbs pie 
apbedījumu vietu kapu plākšņu attīrīšanas baznīcas 
teritorijā, kas nākotnē ļautu vairāk uzzināt ne tikai 
par tur dusošo cilvēku personībām, bet par mūsu 

pilsētas vēsturi, kuras pirmssākumi ir meklējami Vecauces 
muižas teritorijā. Māris Druva atklāja, ka ieceru ir daudz, 
pavisam drīz, 5. septembrī, notiks Dzejas dienām veltīs pasā-
kums, kur piedalīsies kori no vairākām Latvijas pilsētām un 
sadraudzības pilsētas Riges (Rygge) Norvēģijā, ar ko Vecau-
ces evaņģēliski luteriskajai draudzei izveidojusies draudzība 
daudzu gadu garumā. 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

„Ziedu Namiņa”, Bēnē, saimnieces 
BAIBA un DZINTRA JANUŠAS.

„Mazais botāniskais dārzs” laureāti Līduma ielas 2, Bēnē, saimniece 
DZINTRA NĀBELE.

Ukru pagasta „Jaunstrautiņu” māju zemnieku saimniecība 
„Ķauķi” saimnieki KASPARS MASJULIS un GUNTA ŠMĪDLERE.



7Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris

 Auces novada Pašvaldības policija informē

Uzlabojot klientu ērtības, Zemgales reģiona Ķeveles pasta nodaļa 
no 9. maija apmeklētājus gaida jaunās telpās

Svarīgākie notikumi 
2015. gada jūlijā

3. jūlijā izteikts brīdinājums nepilngadīgas 
personas vecākiem par to, ka nepilngadīgā perso-
na bojā inventāru pie Auces vidusskolas. Noteikts 
termiņš bojājumu novēršanai.

Laikā no 5. jūlija līdz 9. jūlijam Auces 
novada Pašvaldības policijas darbinieki veica 
XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
ku dalībnieku apsardzi Rīgā.

15. jūlijā plkst. 14.40 izteikts brīdinājums 
vienai personai par atrašanos sabiedriskā vietā 
manāmā alkohola reibumā Baznīcas ielā, Aucē.

16. jūlijā saņemts iesniegums par konfliktu 
starp iedzīvotājiem Ezera ielā, Bēnē. Uzsākta aps-
tākļu noskaidrošana.

20. jūlijā izteikti brīdinājumi vienai fiziskai 
personai un vienai juridiskai personai par nekus-
tamo īpašumu nekopšanu Stacijas un Jelgavas 
ielā, Bēnē.

21. jūlijā izteikts brīdinājums fiziskai perso-
nai par īpašuma nekopšanu Bēnes ielā, Aucē.

21. jūlijā plkst. 12.15 saņemta informācija 
par to, ka kādā daudzdzīvokļu nama dzīvoklī Bē-
nes ielā, Aucē, tur esošās personas ar skaļo uzve-
dību traucē kaimiņus. Ar norādītajā dzīvoklī eso-
šajām personām tika veiktas pārrunas.

22. jūlijā plkst. 14.00 vienai personai izteikts 
brīdinājums par atrašanos sabiedriskā vietā ma-
nāmā alkohola reibumā Baznīcas ielā, Aucē.

23. jūlijā plkst. 8.30 vienai personai izteikts 
brīdinājums par alkoholisko dzērienu lietošanu 
sabiedriskā vietā Baznīcas ielā, Aucē.

23. jūlijā pieņemts iesniegums no Auces 
iedzīvotājas par to, ka viņas dēlam Vītiņu pagasta 
teritorijā uzbrucis suns, kas atradies ārpus īpaš-
nieka īpašuma teritorijas. Uzsākta apstākļu no-
skaidrošana.

23. jūlijā plkst. 11.15 izteikts brīdinājums 
automašīnas BMW vadītājam par Ceļu satiksmes 
noteikumu neievērošanu Aspazijas laukumā, Aucē.

23. jūlijā plkst. 14.10 kāda sieviete, kura 
iebraukusi Aucē no blakus novada, lūdza 
Pašvaldības policijas darbiniekiem palīdzību 
atrast Aucē pazudušo meitu. Pēc apmēram 
1,5 stundas meklēšanas pazudušo jaunāko klašu 
vecuma meiteni Pašvaldības policijas darbinieki 
atrada uz ceļa kādus 7 kilometrus no pilsētas ejot 
kājām uz mājām.

23. jūlijā plkst. 20.15 izteikts brīdinājums 
automašīnas BMW vadītājam par apstāšanās un 
stāvēšanas noteikumu neievērošanu Skolas ielā, 
Aucē.

24. jūlijā plkst. 02.05 saņemta informācija 
par to, ka daudzdzīvokļu mājas pagalmā Miera 
ielā, Aucē, skaļi uzvedas jaunieši. Pašvaldības 
policijas darbinieki ar jauniešiem veica pārrunas.

24. jūlijā plkst. 03.00 Pašvaldības policijas 
darbiniekiem lūdza palīdzību Bēnes ielas, Aucē, 
daudzdzīvokļu mājas iedzīvotāji, jo vienā no 
dzīvokļiem sāka tecēt ūdens no augšējā dzīvokļa, 
bet „vainīgajā” dzīvoklī neviens uz zvaniem un 
klauvēšanu neatsaucās. Apmēram 20 minūšu 
laikā Pašvaldības policijas darbinieki atrada 
dzīvokļa īpašnieku, kurš tajā laikā atradās citā 
dzīvesvietā, un informēja par to, ka viņa dzīvoklī 
radušās tehniskas problēmas ar ūdens caurulēm.

25. jūlijā plkst. 04.10 Auces novada svētku 
laikā kādai sievietei radās nopietnas veselības un 
policijas darbinieki izsauca Neatliekamo medicī-
nisko palīdzību. Paldies atsaucīgiem cilvēkiem, no 
kuriem viens savā automašīnā deva pajumti sie-
vietes meitiņai, kamēr mātei tika sniegta medicī-
niskā palīdzība. Pēc palīdzības saņemšanas sievie-
te bija spējīga patstāvīgi doties uz savu dzīvesvietu 
citā novadā.

27. jūlijā plkst. 10.30 saņemta infor mācija, 
ka uz braucamās daļas Raiņa ielā, Aucē, atrodas 
vīrietis manāmā alkohola reibumā. Policijas 
darbinieki vīrieti nogādāja Pašvaldības policijas 
telpās, kur tika veikta alkohola koncentrācijas 
pārbaude izelpā. Alkometrs uzrādīja 3,02 promiles. 
Tika sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols par atrašanos sabiedriskā vietā cilvēka 
cieņu aizskarošā alkohola reibumā un persona 
nogādāta savā dzīvesvietā Vītiņu pagastā.

27. jūlijā plkst. 14.30 tika saņemta 
informācija par to, ka Kalpaka ielā, Aucē, atrodas 
cienījama vecuma vīrietis alkohola reibumā. 
Policijas darbinieki noskaidrojot vīrieša personību 
konstatēja, ka viņš nekad sava mūžā nav pārkāpis 
normatīvo aktu normas. Persona tika nogādāta 
savā dzīvesvietā.

27. jūlijā plkst. 17.05 tika saņemta 
informācija, ka maršruta autobusā iekāpusi 
iereibusi persona, kura atsakās pirkt biļeti. 
Situācija tika atrisināta pārrunu ceļā.

27. jūlijā plkst. 17.10 tika saņemta 
informācija, ka Baznīcas ielā, Aucē, guļ vīrietis. 
Policijas darbinieki konstatēja, ka persona ir 

tik stiprā alkohola reibumā, ka nav spējīga 
patstāvīgi piecelties un pārvietoties. Tika 
sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols 
par atrašanos sabiedriskā vietā cilvēka cieņu 
aizskarošā alkohola reibumā un persona nogādāta 
savā dzīvesvietā.

28. jūlijā plkst. 09.20 saņemta informācija, 
ka Sniķeres ielā, Bēnē, pie dzīvojamām mājām 
atrodoties divi sveši un aizdomīgi vīrieši. 
Ierodoties norādītajā vietā un tai tuvākajā 
apkārtnē policijas darbinieki redzēja tikai zināmos 
vietējos iedzīvotājus.

28. jūlijā plkst. 12.20 saņemta informācija 
par to, ka no kādas saimniecības Lielauces pagastā 
nepazīstamas personas brauc prom traktoru. 
Ierodoties norādītajā vietā policijas darbinieki 
noskaidroja, ka pie traktora patiesi bijis kaimiņiem 
nepazīstams vīrietis, bet traktoru vēlāk vadījis tā 
faktiskais īpašnieks. Pārpratums tika noskaidrots 
pārrunu ceļā.

29. jūlijā par nekustamo īpašumu Aucē 
nekopšanu atbilstoši Auces novada pašvaldības 
saistošo noteikumu prasībām, sastādīti 
administratīvā pārkāpuma protokoli vienai 
juridiskai personai par īpašumu Raiņa ielā, un 
divām fiziskām personām par īpašumiem Miera 
un Amatnieku ielā.

29. jūlijā plkst. 16.20 izteikts brīdinājums 
autovadītājam par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu neievērošanu Baznīcas ielā, Aucē.

29. jūlijā izteikts brīdinājums vienai personai 
par atrašanos sabiedriskā vietā manāmā alkohola 
reibumā Aspazijas laukumā, Aucē.

30. jūlijā sadarbībā ar Sociālā dienesta 
darbiniekiem apsekoti kādas ģimenes sadzīves 
apstākļi Sniķeres ielā, Bēnē.

30. jūlijā izteikti brīdinājumi divām perso-
nām Vītiņu un Bēnes ielā, Aucē,  par nekustamo 
īpašumu nekopšanu atbilstoši Auces novada paš-
valdības saistošo noteikumu prasībām. Noteikts 
termiņš īpašumu sakārtošanai.

31. jūlijā plkst. 13.55 saņemta informācija 
par konfliktu Sniķerē, Ukru pagastā. Ierodoties 
norādītajā vietā policijas darbinieki konstatēja, 
ka pastāv strīds starp vienas ģimenes locekļiem. 
Pārrunu veidā policijas darbinieki strīdā 
iesaistītajām personām paskaidroja, kā risināt 
izveidojušos situāciju.

Jānis Pikšens,
Auces novada pašvaldības 

 policijas priekšnieks

Aicinām uz 
sadraudzības 

koncertu! 
Sestdien, 5. septembrī 

plkst. 15.00 Vecauces evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā notiks 
sadraudzības koncerts, kurā mu-
zicēs Rigges draudzes koris no 
Norvēģijas, Raimonds, Oskars un 
Ingrīda Petrauski. Aicināti visi 
mūzikas mīļotāji!

Projektu finansiāli atbalsta 
Auces novada pašvaldība. 

Svētdien, 6. septembrī diev-
kalpojums Vecauces evaņģēliski 
luteriskā draudzē notiks plkst. 
10.00. Dievkalpojumā piedalīsies 
Rigges koris. Vecauces draudze.

Bēnē sportoja un 
atpūtās gan lieli, 
gan mazi

Gadskārtējie Bēnes Sporta un at-
pūtas svētki notika 14. un 15. augustā. 
Svētku apmeklētājiem tika piedāvā-
tas visdažādākās aktivitātes – gan ma-
ziem, gan lieliem.

Piektdienas vakarā, 14. augus tā, tika 
izspēlēts pokers. Ik gadu šo turnīru vada 
Ainārs Abdulajevs.

Pokera spēlē neuzvarams palika Edijs 
Tevins (Rīga), aiz sevis atstājot Dāvidu 
Boļšis (Zebrene) 2. vietā un Mārci Raudi 
(Bēne) 3. vietā. 

15. augusts iesākās ļoti agrā rītā, kad 
visi makšķerēt gribētāji sacentās savā starpā.

1. vieta – Vitālijam Golombam (Bēne), 
2. vieta – Guntaram Jurševicam un 3. vietu 
dalīja Dzintars Jarockis un Jānis Žukovs-
kis.

Pārējo aktivitāšu un sacensību re-
zultāti:

Šahs (jaunieši):
1. vieta – Uldis Eltiņš (Bēne); 2. vieta – 

Emīls Logins (Bēne); 3. vieta – Jānis Gal-
mins (Bēne). 

Šahs (vīrieši):
1. vieta – Viktors Artemjevs; 2. vieta – 

Anatolijs Fedotovs; 3. vieta – Česlavs Voi-
tehovičs.

Dambrete (jaunietes):
1. vieta – Laura Siksna (Bēne); 2. vie-

ta – Sintija Pūpola (Bēne); 3. vieta – Aiva 
Rencberga (Bēne).

Dambrete (jaunieši):
1. vieta – Artjoms Jefimovs, 2. vieta – Alek-

sandrs Melders, 3. vieta – Kārlis Miezītis.
Dambrete (sievietes):
1. vieta – Inita Reinholde; 2. vieta –  

Gunta Rencberga; 3. vieta – Ilga Ģērmane.
Dambrete (vīrieši):
1. vieta – Jurijs Nikolajevs; 2. vieta – An-

tons Oļehnovičs; 3. vieta – Jurijs Borisovs.
Strītbols:
1. vieta – „Kaut kā…” (Dobele); 2. vie-

ta – „Kroņķi” (Auce); 3. vieta – „Pērkons” 
(Dobele).

Volejbols:
1. vieta – „Skārds.lv”; 2. vieta – „Kā tu 

domā?..”; 3. vieta – „Trīs vienā”.
Soda metieni (sievietes):
1. vieta – Marta Dargevica (Bēne); 

2. vieta – Dace Rencberga (Bēne); 3. vieta – 
Līga Zīberte (Bēne).

Soda metieni (vīrieši):
1. vieta – Mārtiņš Mužics (Auce); 2. vie-

ta – Kaspars Zīberts (Bēne); 3. vieta – Mā-
ris Eihmanis (Bēne).

Trīspunktu metieni (sievietes):
1. vieta – Baiba Sileniece (Bēne); 2. vie-

ta – Dace Rencberga (Bēne); 3. vieta – Mar-
ta Dargevica (Bēne).

Trīspunktu metieni (vīrieši):
1. vieta – Viktors Jonuška (Vītiņi); 

2. vieta – Andrejs Petrovs (Bēne); 3. vieta – 
Guntars Jurševics (Ogre).

Šautriņu disciplīnā piedalījās 
120 dalībnieki.

Šautriņas (sievietes):
1. vieta – Santa Pīlupa; 2. vieta – Sigita 

Kļava; 3. vieta – Beāte Pumpure.
Šautriņas (vīrieši):
1. vieta – Māris Eihmanis; 2. vieta – Pā-

vels Bļizļuks; 3. vieta – Roberts Tarvids.
Mini futbols:
1. vieta – „Juvel” (Rīga); 2. vieta – „Alle-

gro” (Dobele); 3. vieta – „Pērkons”(Dobele).
Riteņbraukšana (5–7 gadiem):
1. vieta – Bruno Braželis; 2. vieta – Nils 

Obuhovičs; 3. vieta – Reinis Ralfs Bušveits. 
Riteņbraukšana (8–10 gadiem):
1. vieta – Kristers Apīnis; 2. vieta – Jā-

nis Žukovskis; 3. vieta – Roberts Šaumanis.
Akmens mešana:
1. vieta – Jānis Mikolajuks; 2. vieta – 

Alens Zemturs; 3. vieta – Igors Palančuks.
Zolītes turnīrs.
Sievietes: 
1. vieta – Dzidra Baltmane; 2. vieta – 

Lilita Brigmane; 3. vieta – Ilga Ģērmane.
Vīrieši:
1. vieta – Jānis Kacens;  2. vieta – Andris 

Melderis; 3. vieta – Agris Baltmanis. 
Boča:
1. vieta – „Poups team”; 2. vieta – 

„HVZ”; 3. vieta – „ADB”.
Olu mešana:
1. vieta – „Kreisā ola”; 2. vieta – „Bens-

kiji”; 3. vieta – „Riteņbraucēji”.
Roku laušanās:
Sievietes:
1. vieta – Inga Romanauska (Jaunauce); 

2. vieta – Anna Kononoviča (Bēne); 3. vie-
ta – Olita Meldere (Bēne).

Vīrieši:
1. vieta – Jānis Balčūns; 2. vieta – Aigars 

Valdmanis; 3. vieta – Kaspars Miezītis. 
Paldies visiem disciplīnu tiesne-

šiem un palīgiem, manai ģimenei un 
visiem, kuri piedalījās un palīdzēja šo 
pasākumu pārvērst par svētkiem. 

Sporta organizators 
 Māris Dargevics

Obligātās kvalifikācijas prasības:
• Iegūta vismaz vidējā izglītība;
• „B” kategorijas autovadītāja apliecība;
• Prasme patstāvīgi lietot datoru un izmantot MS Offi-

ce programmas: Word, Excel un Outlook.
Vēlamās prasmes
• Svešvalodu prasmes (ieskaitot krievu valodu) vismaz 

vienkāršā sarunvalodu līmenī
Veselības stāvoklis
Spēja veikt amata pienākumus pilnā apjomā jebkuros 

laika (klimatiskos) apstākļos.
Darba pienākumi
Sabiedriskās kārtības nodrošināšana Auces novadā:
• Kontrolēt un nodrošināt Auces novada Saistošo no-

teikumu normu ievērošanu Auces novada teritorijā.
• Kompetences robežās kontrolēt un nodrošināt LR 

normatīvo aktu prasību ievērošanu Auces novadā.

• Sniegt palīdzību (atbalstu) Auces novada pašvaldības 
amatpersonām, dienestiem un iedzīvotājiem.

• Sadarboties ar Valsts policiju LR normatīvo aktu pra-
sību kontrolē un nodrošināšanā Auces novada teritorijā.

Darba laiks un atalgojums:
Summētais darba laiks. Darba stundu skaits mēnesī 

saskaņā ar Darba laika kalendāru konkrētajam gadam. 
Stundas likme EUR 3,60.

Pieteikšanās
Kandidātiem savu CV un motivācijas vēstuli iesūtīt 

pa e-pastu uz adresi:  janis.piksens@policija.auce.lv  līdz 
2015. gada 11. septembrim.

Papildus informācija pieejama zvanot pa telefonu 
63745574.

Auces novada Pašvaldības policijas adrese: 
Raiņa iela – 2, Auce, Auces novads, LV-3708.

Darba piedāvājums Auces novada Pašvaldības policijā
Auces novada Pašvaldības policija aicina pieteikties darbiniekus 

uz vakanto INSPEKTORA AMATU kā pamata darba vietu.

Tā kā Auces vidusskolas 
handbola komanda bija ieguvu-
si tiesības spēlēt Latvijas Jau-
natnes olimpiādē 2015, par ko 
varējāt lasīt iepriekšējā „Auces 
Novada Vēstis” numurā, jāatzī-
mē, ka Auces novada komanda 
tika uzskatīti par favorītiem 
jau no paša sākuma, jo arī Lat-
vijas čempionātos šajā vecuma 
grupā uz augstākā pjedestāla 
pakāpiena kāpuši pēdējos sešus 
gadus. 

Viens no mūsu komandas līde-
riem Artis Križjus atveseļojas pēc  
traumas un nevarēja spēlēt, tas mūs 
darīja bažīgus, jo tādā turnīrā kat-
ra ieguldījums ir zelta vērtē, tomēr 
cīņa pēc cīņas veda tuvāk uzvarētā-
ju pjedestālam!

3. jūlijā braucām no Auces uz 
Valmieru, kur notika handbola 
spēles. Laukā jau no paša rīta val-
da karstums un tas nesola vieglu 
sportošanu, jo katru dienu jānospē-
lē divas spēles. Ierodamies ar šofera 
Jāņa Rencberga gādību Valmieras 
Valsts tehnikuma kopmītnēs, kuras 
uz laiku kļuva mūsu otrās mājas un 
atradās tuvu Valmieras olimpiska-
jam centram. Tur arī tika noskaid-
rotas labākās komandas handbolā 
un citos sporta veidos.

Pirmā spēlē nācās tikties ar 
kaimiņu novada handbolistiem no 

Dobeles, kuriem neatstājām nekā-
das ilūzijas par to, ka esam stiprā-
ki, uzvarot ar rezultātu 40:8. Pēc  
pusdienām jāspēlē ar Stopiņu no-
vada komandu, kuriem nācās atzīt 
aucenieku pārākumu ar rezultātu 
30:15. Pirmās dienas spēles pagā-
jušas veiksmīgi un gatavojamies gā-
jienam, kas sākas Valmieras centrā 
un beidzas estrādē pie Gaujas. Pa 
ceļam dalībniekus sveic valmierieši 
un viesi, kuri nepiedalās gājienā. 
Estrādē jaunos sportistus sveic Val-
mieras un Cēsu pilsētu mēri, Latvi-
jas olimpiskās komitejas pārstāvji 
un jaunais Latvijas prezidents Rai-
monds Vējonis.

Otrā dienā spēles sākas agri, jo 
mums ar nākošajiem pretiniekiem 
no Inčukalna novada jātiekas 9.00 
no rīta. Karstums un kārtīgi negu-
lētā nakts pamatīgi ietekmēja mūsu 
spēli, jo nevarējām trāpīt vārtos un 
arī aizsardzība kliboja. Puslaiks 
beidzās vienlīdzīgi un tā turpinājās 
arī otrajā puslaikā, bet veiksmīgāk 
nospēlējām beigas. Grūta uzvara ar 
viena punkta pārsvaru 19:18. Nāko-
šā spēlē jātiekas ar vienu no spēcī-
gākajām handbola komandām – Lu-
dzas novada komandu. Spēle sākas 
nervozi, jo tai ir zelta svars. Mūsu 
komandas neveiksmes gadījumā,  
ludzinieki varēja kļūt par čempio-
niem, jo savus tuvākos pretiniekus 
no Tērvetes un Inčukalna jau bija 

pārspējuši. Pirmais periods aizgāja 
ļoti līdzīgā cīņa un atpūtā ejot, mūsu 
komandas pārsvars bija tikai viens 
punkts. Otrajā puslaikā pastiprinot 
darbību aizsardzībā, piespiežam 
pretinieku biežāk kļūdīties un labi 
vārtos darbojas Erlends Bergmanis, 
kas dod vēlamo rezultātu 20:13. 
Braucam uz Gaujas pludmali, kur 
atvēsinamies Gaujā un skatamies 
pludmales volejbolu. Pēcpusdienā 
apskatam Valmieru un atpūšamies,  
jo nākošajā dienā ļoti svarīga spēle 
ar stipro Tērvetes komandu.

Trešās dienas rīts vairs nav tik 
karsts un sola nedaudz vieglāku 
spēlēšanu, bet nekā nebija, tērvet-
niekiem ir lielas ambīcijas un viņi 
ir gatavi pierādīt, ka spēj uzvarēt. 
Spēles sākums ir ļoti saspringts 
un nervozs. Abas komandas spēlē 
labu aizsardzību. Mūsu komandas 
līderi Emīls Kurzemnieks un In-
tars Jomants tiek segti individuāli, 
lai traucētu viņu spēli, bet pārē-
jie neapmulst un spēle rit punkts 
punktā. Mūsējie ļoti labi izspēlē 
standarta situācijas un gūst vaja-
dzīgus punktus. Pārtraukumā ejam 
ar divu punktu pārsvaru un bumba 
no centra jāizspēlē mūsu komandai. 
Atraujamies piecu punktu vadībā 
un tāda spēle rit līdz beigām. Uzva-
ra 21:17. Esam čempioni, jo pēdējā 
spēle ar Jūrmalu ir formalitāte, kas 
vietu sadalījumu neietekmē. Spēle 

ar Jūrmalu nāk ar vieglu uzvaru 
33:13. Čempioni!

Protams, jāuzteic mūsu labā-
kie spēlētāji. Viens no turnīra la-
bākajiem vārtssargiem Erlends 
Bergmanis, turnīra labākais un 
rezultatīvākais spēlētājs Emīls 
Kurzemnieks ar 46 vārtiem, Intars 
Jomants 32 vārti, Ingus Kristiāns 
Jonuška 21 vārti, Gvido Bulvāns 
20 vārti, Endijs Račko 18 vārti, Ed-
gars Krieviņš 12 vārti. Labi spēles 
vadīja pirmais treneris Uldis Arājs 
un viņa asistents Lauris Špels. Lai 
mums nebūtu jādomā par ikdienas 
rūpēm, par to gādāja delegācijas va-
dītāja Sintija Liekniņa. Paldies arī 
šoferītim Jānim. 

Ļoti lielu pateicību mūsu mī-
ļajiem un labajiem sponsoriem no 
SIA „EK AUCE” ar Aiju un Gintu 
Vežukiem priekšgalā. Paldies šuvē-
jām par skaistajām formām!

Ar lepnumu stājamies uz goda 
pjedestāla augstākā pakāpiena. 
Lūk, vēlreiz viņi, – mūsu čempioni: 
Erlends Bergmanis, Gvido Bulvāns, 
Intars Jomants, Emīls Kurzem-
nieks, Agris Urbelis, Endijs Račko, 
Roberts Ozols, Egils Jonušs, Ingus 
Kristiāns Jonuška, Edgars Krie-
viņš, Artis Križjus un treneri Uldis 
Arājs, Lauris Špels.

Aculiecinieks un treneris 
Lauris Špels

Kā Latvijas Jaunatnes olimpiādē 2015 novada handbolisti zelta medaļu nopelnīja



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 3. septembris8

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pēdējā piektdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katra mēneša pirmajā nedēļā.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  Epasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Pateicība
Izsaku lielu pateicību Auces novada pašvaldībai, bet īpaši Auces 

novada izpilddirektora vietniekam par meliorācijas sistēmas saveša-
nu kārtībā Vītiņu pagasta Dārza ielā, kā rezultātā mājas pagrabā 
Dārza ielā 17, Vītiņu pagastā, nekrājas ūdens.

Ivars Zeltiņš, Vītiņu pagasta iedzīvotājs 

Pār māju jumtu 
Greizie Rati staigā,
Bet klētīs Sietiņš
Graudus sējai sver.
Un, liepu satvēris 
Aiz kuplās bizes,
Tās matos mēness 
Visiem baltu laimi ber.
                           /K. Apškrūma/

Apsveicam!

Sirsnīgi sveicam 
Dzimtsarakstu nodaļā 

jūlijā un augustā reģistrētos 
jaundzimušos

UNU  Aucē,
LAURU  Bēnes pagastā, 

KRIŠJĀNI   Vecauces pagastā, 
REINI  Vītiņu pagastā, 

ALEKSU  Aucē
un viņu ģimenes!

Apsveicam  
           seniorus!

Auces novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic visus 

augustā dzimušos 

seniorus, īpaši suminot:

Irmu Urniku 98 gadu jubilejā, Aucē,
Anastasiju Randiņu 92 gadu jubilejā, Bēnē,

Ņinu Vanagu 91 gada jubilejā, Vecaucē,
Veru Vilku 91 gada jubilejā, Vecaucē,

Staņislavu Jasinski 91 gada jubilejā, Aucē,
Nelliju Lazdiņu 90 gadu jubilejā, Aucē,

Ņinu Janbergu 90 gadu jubilejā, Vecaucē,
Emīliju Ramonu 85 gadu jubilejā, Bēnē,

Liegu Truhmanovu 85 gadu jubilejā, Bēnē,
Irmu Mesteri 85 gadu jubilejā, Aucē,

Albīni Osipovu 85 gadu jubilejā, Vītiņos,
Broņislovu Poškus 80 gadu jubilejā, Vītiņos,

Ritu Kundrati 80 gadu jubilejā, Ukros,
Radimini Krūmiņu 80 gadu jubilejā, Aucē!

Paldies par  
Jūsu mūža devumu!

Vēlam stipru veselību 
un ilgus, saulainus 

dzīves gadus!

 

No saulītes siltā glāsta,
Zem vasaras mākoņu stāsta,
Aiz zaļo koku ēnām,
Aiz putnu balsīm lēnām,
Aiz skaisto puķu pļaviņas,
Pie mazas strādīgas skudriņas,
Es ieeju rudenī,
Vēsajās salnās,
Dāliju smaržās,
Gājputnu klaigās,
Mūsu bērnudārziņā –
Savā grupiņā.

Saulainā vasara ir nemanāmi aiz-
steigusies, vēl dārzos zied un smaržo 
puķes, bet rudens ar savu krāšņo ap-

metni un pīlādžogu krellēm jau 
klauvē pie durvīm. Bērnudār-
ziņš piepildījies ar bērnu čalām 

un smiekliem, viņus ik 
dienas gaida jauni piedzīvojumi un notikumi. Jau 70 gadus „Pīlādzītis” pulcē bērnus vecumā no 3 līdz 
7 gadiem, lai atkal un atkal dotu tiem labāko un pakāpeniski sagatavotu veiksmīgai mācību uzsākšanai 

1. klasē. 
Visu labo veido cilvēki. Ikviens „Pīlādzīša” darbinieks ir lielā iestādes vērtība. Tā ir mana 

pārliecība, kas iedvesmo ikdienas darbā un kopīgos svētku brīžos.
Mīļie vecāki un pirmsskolas skolotāji, lai Jums pietiek dzīves gudrības un iespēju prie-

cāties līdz ar Jūsu bērniem un sniegt viņiem visu nepieciešamo atbalstu, lai viņi va-
rētu pilnvērtīgi attīstīties! Lai mēs paspētu ieklausīties savu audzēkņu sirdspukstos, 
dvēselē, palīdzētu viņiem saprast, ka ikviens ir vērtība mūsu pirmsskolas izglītības 
iestādē „Pīlādzītis”.

Apsveicam un vēlam veiksmi skolas gaitas uzsākot „Pīlādzīša” šī gada astoņpad-
smit izlaidumniekiem un viņu vecākiem!

Paldies visiem audzēkņu vecākiem, kuri savu bērnu audzināšanu un izglītošanu 
uzticat mums!

Sapņosim labus sapņus, domāsim labas domas, darīsim labus darbus un viss iece-
rētais mums izdosies!

Aija Gintere-Mikne, PII „Pīlādzītis” vadītāja 

Valodu kursi:
• Angļu valoda (Beginner, Elemen-

tary, Lower Intermediate).
• Vācu valoda.
Īpaši aicinām turpināt valodas ap-

guvi tos, kas pagājušā mācību gadā 
vai iepriekšējos gados jau mācījās 
PIIC organizētajos kursos, lai mācī-
bas varētu turpināt tajās pašās grupās 
un pie tām pašām skolotājām.

Datorzinības: 
• Datorzinības (Word, Excel,  Power-

Point, Internets) – vada  Ivars Blūms. 
• Bukletu, afišu, vizītkaršu u.c. 

vizuālo materiālu gatavošana (MS 
Publisher) – vada Ivars Blūms.

• Digitālo attēlu apstrādes prog-
rammas – vada Ivars Blūms.

• Blogu veidošana – vada Ivars 
Blūms.

• Mobilo ierīču (tālruņu, planšetu) 
kameras un mikrofona pielietojuma 
iespējas – vada Frīdis Sarcevičs.

• Attēlu apstrāde mobilajās ierī-
cēs – vada Frīdis Sarcevičs.

• Skaņas un video apstrāde – vada 
Frīdis Sarcevičs.

• Darbošanās ar mobilo ierīču sen-
soriem – vada Frīdis Sarcevičs.

• Videoierīces sapārošana ar datoru, 
projektoru vai televizoru – vada Frīdis 
Sarcevičs.

• Mobilā ierīce kā interaktīvā tāfe-
le – vada Frīdis Sarcevičs.

• Interaktīvas stundas ar Nearpod 
(pedagogiem) – vada Frīdis Sarcevičs 
un Gatis Šeršņevs.

• Interneta iespējas mūsdienīgam 
mācību procesam. Virtuālajā klasē 
(pedagogiem) – vada Frīdis Sarcevičs 
un Gatis Šeršņevs.

• Dažādu datorprogrammu izman-
tošana ornamentu veidošanā rokdar-
biem – vada Frīdis Sarcevičs.

Uzņēmējiem:
„Minimālās higiēnas prasības pār-

tikas nozarē strādājošiem” (HACCP, 
laba higiēnas prakse, laba ražošanas 
prakse, paškontrole). Lektore: Astrī-

da Mūrniece, sertificēta higiēnas ār-
ste eksperte, pārtikas nekaitīguma 
nodrošināšanas sistēmas (HACCP) 
vadītāja.

Interešu izglītība:
• Adventa laikā un pirms Lieldie-

nām – radoši semināri Andas Skrup-
skas vadībā.

• Floristika – Raimondas Kārkli-
ņas vadībā.

• Zīda apgleznošanas pamati – 
vada Anita Segliņa. 

• Aušanas tehniku pamati – vada 
Anita Segliņa.

Esam atvērti kursu un semināru ie-
rosinājumiem no Auces novada iedzī
votājiem un iestādēm.

Aicinām pieteikties  līdz  1. ok-
tobrim! 

Informācija un pieteikšanās Auces 
novada PIIC (Jelgavas iela 1a, Auce 
2. stāvā) vai zvanot pa tālr. 63744862, 
63744861 vai mob. t. 29353419, 
26400401 darba dienās no plkst. 9.00 
līdz plkst. 17.00, vai rakstot uz epas-
tu anita.seglina@piic.auce.lv, iveta.
neverovska@piic.auce.lv.

Neformālās izglītības pro grammas 
bezdarbniekiem un darba meklētā-
jiem (2015. gada 8. aprīlī noslēgts 
Iepirkuma līgumu Nr. NVA 2014/80_
ESF/1.110.3/157).

– Angļu valoda (bez priekšzināša-
nām), 150 stundas.

– Angļu valoda ar priekšzināšanām 
(Elementary), 100 stun das.

– Angļu valoda ar priekšzināšanām 
(Lower Intermediate), 100 stundas. 

– Vācu valoda (bez priekšzināša-
nām), 150 stundas.

– Datorprasmes (bez priekšzināša-
nām), 120 stundas.

– Datorprasmes (ar priekšzinā-
šanām datoru lietošanas pamatos), 
120 stundas.

– Corel Draw Graphics, 120 stun-
das.

– Grāmatvedības programma 
(Zalktis), 80 stundas.

Auces novada 
Pieaugušo izglītības 

un informācijas centrs aicina pieteikties 
kursiem un semināriem 2015./2016. mācību gadā

Auces novada Kultūras centrā 
(Lilita Zāmele, tel. 63745282)
 10. septembrī plkst. 18.00 Dzejas 

pēcpusdiena „Dvēseles uzskaņošana”. Pie-
dalās  Auces, Bēnes, Bikstu novada literāti 
un vijolnieks Edgars Ziņģe (Kuldīga). Ieeja 
brīva.
 21. septembrī plkst. 9.40 Jaunā 

Liepājas teātra izrāde bērniem pēc Imanta 
Ziedoņa pasakas motīviem „Puteklīša 
piedzīvojumi”. Ieeja EUR 1.50.  
 26. septembrī plkst. 9.00  Miķeļ

dienas gadatirgus.
 15. augustā plkst. 19.00 Starptau

tiska muzikāli izklai dējoša Kaspara 
Pudnika  šovprogramma „LATVIETIS – 
KAISLĪGAIS””. Biļešu cenas EUR 5.00; 
7.00 (Biļešu iegāde: www.bilesuparadize.lv 
un Auces novada Kultūras centrā).
Bēnes Tautas namā 
(Ingrīda Rozenfelde tel. ....
 5. septembrī plkst. 17.00 Bēnes 

brīvdabas estrādē Bauskas Tautas teātra 
izrāde Pauls Putniņš „Debešķīgā tikša-
nās sievietībā”. Komēdija 6 ainās ar vienu 
starpbrīdi. Ieteicama no 18 gadu vecuma. 
Ieeja EUR 1.00.
 5. septembrī plkst. 21.00 Bēnes brīv-

dabas estrādē Diskotēka. Ieeja EUR 1.50. 
Diskotēka paredzēta līdz plkst. 2.00.
 11. septembrī plkst. 18.00 Bēnes 

muižas kamīnzālē Dzejas dienu uzplaiksnī-
jums: SARUNA ar Ziedoni Ločmeli „Nez no 
kurienes tie dzejoļi iekrīt prātā...” Z. Loč
melis ir Latvijas armijas rezerves virsser-
žants, Latvijas armijas misiju dalībnieks, 
jaunsargu instruktors, kurš kaļ viduslaiku 
ieročus, ir filmu kaskadieris, dublants, mi-
litārs konsultants, aktieris, saņēmis balvu 
„Labākais 2. plāna aktieris” filmā „Džimlai 
Rūdi Rallallā”, Dailes teātra jauniestudē-
juma „Droši kā tankā” idejas autors, kurš 
raksta arī dzeju... Ziedonis Ločmelis ir dzi-
mis un audzis Bēnē. Raiņa un Aspazijas 
DZEJAS LASĪJUMS „Ak, sirds, Tev pašai 
sevi jāsastop!” Katrs aicināts ņemt līdz sir-
dij tuvāko Raiņa vai Aspazijas dzejoli un ar 
tā lasījumu iekļauties norisē! Baudīsim sa-
tikšanās prieku kopā ar muzikālu un gardu 
pārsteigumu! Ieeja brīva.
 21. septembrī plkst. 11.30 Jaunā 

Liepājas teātra izrāde bērniem pēc Imanta 
Ziedoņa pasakas motīviem „Puteklīša pie-
dzīvojumi” Ieeja EUR 1.50.
Ukru Tautas namā 
(Gunta Razdovska, tel. 67329236)
 No 7. līdz 12. septembrim Ziedu 

izstāde.
*Informācija par pasākumu sākšanās 

laiku, ieejas maksu var tikt precizēta afišās 
un mājas lapā.

Piedalies!


